市場普遍預期利率將於二零零七年繼續下調，有利辦公室市場。另一方面，中國大陸企業

之香港上市集資潮亦導致財務及相關公司，特別是國際投資銀行紛紛進駐核心辦公室地

段。凡此種種因素均將帶動辦公室物業需求、租金及資本增值，從而刺激辦公室物業交易。

一般相信，辦公室市場經過整固期後將漸趨復甦。

Ketanfall集團管理層相信，工業市場整體基本因素轉變之可能性不大，且預期升勢

將持續。工業物業價格水平上升幅度，落後其他類別物業，為投資者帶來更具吸引力的回

報，刺激投資氣氛。Ketanfall集團早著先機，早於去年工業物業市場轉趨活躍前，已積極

擴充。二零零七年，Ketanfall集團工業分部繼續其地區化政策，擴充主要地區之覆蓋範圍，

並投放更多資源，提升其專業水平，以把握高檔市場佔有率。

附 錄 三 KETANFALL集 團 財 務 資 料

– 131 –

Ketanfall集團管理層對本地商舖市場抱樂觀態度，並相信本地商舖市場的發展將

於未來數年轉好。彼等認為香港市民收入有所改善，故本地需求可進一步推高零售業。根

據政府數字，私人住宅住戶的家庭收入於去年第三季較對上一年上升5.1%。基於招聘市

場情況，薪酬升勢將持續。更重要的是，香港消費習慣亦會因重現零或負息環境而改變。

屆時，香港市民將失去儲蓄意慾，而選擇消費。事實上，零售數字亦相當令人鼓舞。官方數

字顯示，於二零零六年十二月，零售量較年內較早時間上升11.5%。倘若經濟狀況持續改

善，零售商可望銷售進一步增長。因此，Ketanfall集團管理層預期，商舖價格及租金將於

現水平得到支持，且升勢大可能持續。為掌握隨時出現的商舖市場反彈，Ketanfall集團商

舖分部計劃於二零零七年擴充專業銷售隊伍，以連鎖店租務市場為目標。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 132 –

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

下列經擴大集團之未經審核綜合資產負債表、綜合損益表及綜合現金流量表(統稱

「未經審核備考財務資料」），按下文附註基準編製，以闡明本公司建議非常重大收購

Ketanfall Group Limited全部股本權益（「收購」）之影響，猶如收購已於二零零六年十

二月三十一日及二零零六年一月一日進行，分別對於備考綜合資產負債表，以及備考綜

合損益表及綜合現金流量表之影響。該未經審核備考財務資料，僅就說明編製，而因其假

設性質，該等資料未必能夠真實反映經擴大集團分別在收購於二零零六年十二月三十一

日及二零零六年一月一日或任何未來日期完成後之財務業績、財政狀況及現金流量。

I. 經擴大集團未經審核備考綜合損益表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

本集團 經擴大

 （經審核） 備考調整 集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註4） （附註5）

營業額 27,124 265,826 292,950

其他收入 5,082 35 5,117
銷售成本 (10,392) (10,392)
互聯網接駁費成本 (76) (76)
員工成本 (13,880) (131,730) (145,610)
回佣 － (25,020) (25,020)
廣告宣傳開支 － (13,064) (13,064)
管理費用 － (7,697) (7,697)
折舊成本 (959) (4,111) (5,070)
無形資產攤銷 (8) (8)
一般及行政開支 (8,122) (33,739) (3,100) (44,961)

經營（虧損）／溢利 (1,231) 46,169
財務成本 － (1,345) (1,345)

除稅前（虧損）／溢利 (1,231) 44,824
稅項開支 － (8,789) (8,789)

年內（虧損）／溢利 (1,231) 36,035

應佔部分：

本公司股本持有人 (920) 36,346
少數股東權益 (311) (311)

(1,231) 36,035

附 錄 四  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 133 –

II. 經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

本集團 經擴大

 （經審核） 備考調整 集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

資產

非流動資產

物業、機器及設備 1,240 4,669 5,909

於附屬公司之投資 － 640,000(a) (640,000) －

按公平值計入溢利或

虧損之金融資產 5,054 5,054

遞延稅項資產 － 1,635 1,635

6,294 12,598
----------- -----------

流動資產

存貨 580 580

應收賬款 4,979 90,247 95,226

應收集團公司款項 － 137,146 137,146

應收客戶之安裝合約款 269 269

預付款項、按金及

其他應收款項 1,912 5,956 7,868

按公平值計入溢利或

虧損之金融資產 130 130

可退回稅項 － 3,318 3,318

已抵押存款 294 294

現金及銀行存款 117,035 2,313 (100,000)(a) (3,100) 16,248

125,199 261,079
----------- -----------

資產總值 131,493 273,677

附 錄 四  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 134 –

於二零零六年十二月三十一日

本集團 經擴大

 （經審核） 備考調整 集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

權益及負債

權益持有人

股本 83,000 1,520 (1,520) 83,000
儲備 42,146 93,598 517,042(b) (638,480) (3,100) 11,206

125,146 94,206
少數股東權益 718 718

權益總額 125,864 94,924
----------- -----------

非流動負債

長期借款 － 22,958(b) 22,958
遞延稅項負債 － 41 41

－ 22,999
----------- -----------

流動負債

應付賬款 1,692 56,804 58,496
結欠集團公司款項 － 23,137 23,137
預提費用及其他應付

款項 2,201 9,369 11,570
客戶按金 1,556 1,556
結欠附屬公司少數

股東款項 180 180
應付稅項 － 5,815 5,815
應付股息 － 55,000 55,000

流動負債總額 5,629 155,754
----------- -----------

負債總額 5,629 178,753
----------- -----------

權益及負債總額 131,493 273,677

流動資產淨值 119,570 105,325

資產總值減流動負債 125,864 117,923

附 錄 四  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 135 –

III. 經擴大集團未經審核備考綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

本集團 經擴大

 （經審核） 備考調整 集團

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註5） （附註6）

來自經營活動之現金流量

（用於）／來自經營活動

之現金淨額 (2,042) 2,161 119
退回／（已付）香港

利得稅 12 (4,969) (4,957)
已收利息 4,653 19 4,672

來自／（用於）經營活動

之現金淨額 2,623 (166)
----------- -----------

來自投資活動之現金流量

購買物業、機器

及設備 (762) (1,214) (1,976)
收購一間附屬公司 － (96,784) (96,784)
收購按公平值計入溢利

或虧損之金融資產 (82) (82)
出售一間附屬公司

現金流出量淨額 (52) (52)

用於投資活動之現金淨額 (896) (98,894)
----------- -----------

來自財務活動之現金流量

已付可換股票據持有人

利息 － (5,400) (5,400)
結欠附屬公司

少數股東款項減少 (200) (200)

用於財務活動之現金淨額 (200) (5,600)
----------- -----------

現金及現金等價物之

增加／（減少）淨額 1,527 (104,660)
年初現金及現金等價物 115,508 115,508

年終現金及現金等價物 117,035 10,848

附 錄 四  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 136 –

IV. 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(a) 編製基準

該等備考調整乃按於二零零七年三月七日經董事會批准並於截至二零

零六年十二月三十一日止年度本公司經審核綜合財務報表採用之會計政策

作出。

該等未經審核備考財務資料已根據截至二零零六年十二月三十一日止

年度本公司經審核綜合財務報表為基準編製，以反映下述備考調整的影響。

(b) 備考調整

1. 該等調整指列入摘自載列於本通函附錄二Ketanfall集團會計師報